СВЕТЛОПОЛЯНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 22.01.2020г.                                                                                              № 52/173

п. Светлополянск

 О внесении изменений в Программу «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Светлополянского городского
 поселения на 2014-2024гг»», утвержденную решением Светлополянской поселковой Думы от 27.11.2014 № 33/99

           В соответствии со ст.14, 17 Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;  ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. №145-ФЗ, ст.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом муниципального образования Светлополянское городское поселение Верхнекамского района Кировской области, Светлополянская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести в программу «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Светлополянского городского поселения на 2014-2024г.г.», утвержденную решением Светлополянской поселковой Думы от 27.11.2014     № 33/99 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Утвердить приложение № 2 Программы в новой редакции;
1.2. Утвердить приложение № 5 Программы в новой редакции.
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления Светлополянского городского поселения Верхнекамского района Кировской области.

Председатель поселковой Думы                                                       З.В. Ковязина

Глава поселения                                                                                   Е.Ю. Аммосова

Приложение №2

Прогнозируемый объём расходов из различных источников финансирования на реализацию каждого из мероприятий программы с разбивкой по годам

	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Всего
тыс.руб
	в том числе по годам (тыс.руб)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Водоотведение

	1.1
	- Строительство  очистных канализационных сооружений п.г.т. Светлополянск  производительностью 0,5 тыс. м3/сутки с заменой канализационных сетей.

-  Реконструкция  сетей  канализации по ул.  Дзержинского,  ул. Новая,  Школьная , Привокзальная, ул.  Юбилейная, Комсомольская
	Местный бюджет, областной бюджет при условии соглашения, средства п/п
	22500,0

2050,0

100,0
	1000,0

150,0
	21500

150,0

150,0

1500,0

	2
	Водоснабжение

	2.1
	- Разработка проектной документации , реконструкция магистрального участка центрального водопровода   по ул. Дзержинского, Комсомольская, Строителей, ул. .Привокзальная, Школьная,  Юбилейная  п.г.т. Светлополянск
- .Проектные работы , бурение 2-х артезианских скважин , тампонаж 4-х  артезианских скважин , благоустройство

- Установка придомовых приборов учёта
	- Местный бюджет, областной бюджет при условии соглашения, средства п/п , средства населения
	4740,0

16200,0

1200,0
	120,0

300,0
	120,0

500,0

300,0
	500,0

700,0

600,0
	500,0

15000,0
	500,0

	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	3.
	Теплоснабжение

	3.1
	- Реконструкция  сетей теплоснабжения  ТК-5,6 уч. № 29

- Строительство нового теплового пункта  ул. Дзержинского

-  Установка общедомовых приборов учёта

- Капитальный ремонт тепловых сетей
	- Местный бюджет, областной бюджет при условии соглашения, средства п/п , средства населения
	5800,0

560,0

3820,0

18677,866
	2100,0

560,0

	1900,0

1920,0
	1800,0

1900,0

3000,00

2631,579

2630,681

10415606,00

	4
	Электроснабжение

	4.1
	Оборудование светильников уличного освещения
	Местный бюджет
	300,0

	300,0

	5
	Благоустройство

	5.1
	- Приобретение автомобиля мусоровоза на базе КАМАЗ

- Приобретение автомобиля  самосвал на базе Газ 53

- Приобретение автомобиля  ассенизаторная КО-520 на ЗИЛ-433362,
- Приобретение автомобиля телескопический автогидроподъемник АГП 22Т на шасси КАМАЗ 4308

	Местный бюджет, средства предприятия
	3000,0

1500,0

2200,0

2800,0

2200,0
	3000,0

1500,0

	5.2
	Приобретение трактора МТЗ-82
	Местный бюджет, средства предприятия
	1500,0

	1500,0

	5.3
	Приобретение экскаватора ЭО -3323

	Местный бюджет, средства предприятия
	3200,0

	Итого

	84547,866
	3180,0
	6190,0
	29350,0
	21650,0
	6131,579
	2630,681
	12415,606
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

               Приложение №5
Перечень программных мероприятий к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры  Светлополянского городского поселения на 2014-2024 годы
I Водоотведение

	№
	Наименование
объекта
	Обоснование необходимости строительства или реконструкции
	Эффект от реализации
мероприятия
	Объемы финансирования тыс. руб.
	Сроки
реализации

	1
	- Строительство  очистных канализационных сооружений п.г.т. Светлополянск  производительностью 0,5 тыс. м3/сутки с заменой канализационных сетей.

-  Реконструкция  сетей  канализации по ул.  Дзержинского,  ул. Новая,  Школьная , Привокзальная, ул.  Юбилейная
	Очистные сооружения разрушены.

Износ сетей 73%, возникновение аварийной ситуации
	Эффективная очистка сточных вод,  снижение экологической нагрузки на природные водоем, .улучшение экологической обстановки в Светлополянском городском поселении
Качество обслуживания
	24550,0
	2014г-2018г

II  Водоснабжение

	№
	Наименование
объекта
	Обоснование необходимости строительства или реконструкции
	Эффект от реализации
мероприятия
	Объемы финансирования млн. руб.
	Сроки
реализации

	1
	- Разработка проектной документации , реконструкция магистрального участка центрального водопровода   по ул. Дзержинского, Комсомольская, Строителей, ул. .Привокзальная, Школьная,  Юбилейная  п.г.т. Светлополянск
- .Проектные работы , бурение 2-х артезианских скважин , тампонаж 4-х  артезианских скважин , благоустройство

- Установка придомовых приборов учёта
	Износ сетей более 70%, возникновение аварий, перерывы в водоснабжении абонентов, потери питьевой воды

Запескование скважин
	Снижение аварийности, утечек, гарантированная подача воды населению.
Качество обслуживания
	21640,0
	2014г.-2024г

III  Теплоснабжение.

	№
	Наименование
объекта
	Обоснование необходимости строительства или реконструкции
	Эффект от реализации
мероприятия
	Объемы финансирования тыс. руб.
	Сроки
реализации

	1
	- Реконструкция  сетей теплоснабжения  ТК-5,6, уч. № 29

- Строительство нового теплового пункта  ул. Дзержинского

-  Установка общедомовых приборов учёта

- Капитальный ремонт теплосетей

Износ сетей более 70%, возникновение аварий, перерывы в теплоснабжении.
Улучшение качество теплоносителя в конечной части посёлка.
Экономическая  целесообраз
ность

	Снижения затрат на энергопотребление, улучшение качества услуг потребителям
	18442,26
	2014г.-2024г.

IV  Электроснабжение.

	№
	Наименование
объекта
	Обоснование необходимости строительства или реконструкции
	Эффект от реализации
мероприятия
	Объемы финансирования тыс. руб.
	Сроки
реализации

	1
	Оборудование светильников уличного освещения
	Развитие инженерной инфраструктуры.

	Обеспечение более комфортных условий проживания населения.
	300,0
	2015г.

V  Благоустройство

	№
	Наименование
объекта
	Обоснование необходимости строительства или реконструкции
	Эффект от реализации
мероприятия
	Объемы финансирования млн. руб.
	Сроки
реализации

	1
	- Приобретение автомобиля мусоровоза на базе КАМАЗ

- Приобретение автомобиля  самосвал на базе Газ 53

- Приобретение автомобиля  ассенизаторная КО-520 на ЗИЛ-433362,
- Приобретение автомобиля телескопический автогидроподъемник АГП 22Т на шасси КАМАЗ 4308

	Неудовлетворительное техническое состояние техники

Отсуствие техники
	Обеспечение благоустройства и экологического состояния на территории поселения

Своевременное и качественное выполнение работ
	6700,0
	2016г.-2020г

	Приобретение трактора МТЗ-82

	Обновление  техники
	Обеспечение благоустройства и экологического состояния на территории поселения.
	1 500,0
	2018г.

	Приобретение экскаватора ЭО -3323

	Неудовлетворительное техническое состояние техники
	Обеспечение благоустройства и экологического состояния на территории поселения. Возможность производить ремонтные работы на инженерных сетях.
	0
	2019г.

[bookmark: _GoBack]